
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. А-С. Абубакарова, 73; e-mail: mprierd-info@mail.ru; т/ф. (8722) 67-12-40

«//» 2018г .

ПРИКАЗ №

Об утверждении ставок субсидий

В целях реализации положений Порядка предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, 
утверждённого постановлением Правительства Республики Дагестан от 17 
апреля 2017 года № 97 (официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru),2017, 18 апреля, № 0500201704180010), постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 21 апреля 2017 года № 101 
«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
2017, 28 апреля, № 0500201704280002), постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 21 марта 2018 года № 23 «О внесении изменений в 
Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета 
Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли» (Официальный интернет- 
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 23марта, № 
0500201803230005)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые ставки субсидий на 2018 год из 
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию -  в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 
установленном порядке.

3. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

mailto:mprierd-info@mail.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан 
www.mprda&.ru

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Джамалова Ш.Д.

Врио министра Н. Карачаев



Утверждено
приказом Министерства 

природных ресурсов и экологии 
Республики Дагестан

от « $ » p f  2018 г. №

Наименование мероприятий Ставка субсидий

1 2

Субсидирование части затрат на проведение 
рыбоводно-мелиоративных работ 
(строительство, расчистка водоподающих и 
сбросных каналов; строительство, ремонт 
выростных площадей, валов и шлюзов)

21,56 % от стоимости выполненных работ, но 
не более 7 млн. рублей на одного получателя.

Субсидирование части затрат на оплату 
услуг по транспортировке воды до 
рыбоводных объектов

50% от затрат на оплату услуг по 
транспортировке воды до рыбоводных 
объектов, но не более 7 млн. рублей на одного 
получателя.

Субсидирование части затрат на 
приобретение специализированных кормов

27% от затрат на приобретение 
специализированных кормов, но не более 7 
млн. рублей на одного получателя.

Субсидирование части затрат на 
приобретение рыбопосадочного материала 
(оплодотворенной икры, личинок, мальков)

49,75% от затрат на приобретение 
рыбопосадочного материала 
(оплодотворенной икры, личинок, мальков), 
но не более 7 млн. рублей на одного 
получателя.

Субсидирование части затрат на 
приобретение технологического 
оборудования (трех предшествующих годов 
выпуска и не находившегося в 
эксплуатации) для выращивания, хранения 
и переработки водных биологических 
ресурсов и объектов товарной аквакультуры 
(рыбоводства) при условии его ввода в 
эксплуатацию

36,6 % от затрат на приобретение 
технологического оборудования для 
выращивания, хранения и переработки водных 
биологических ресурсов и объектов товарной 
аквакультуры (рыбоводства), но не более 7 
млн. рублей на одного получателя.

Субсидирование части затрат на вылов 
(добычу) одного килограмма рыбы, 
реализованной юридическим лицам или 
индивидуальным предпринимателям.

5 рублей за один килограмм выловленной 
рыбы реализованной юридическим лицам 
или индивидуальным предпринимателям, но 
более 7 млн. рублей на одного получателя.


